

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

(社福) 緑風会 本部会計拠点 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

1頁

(単位: 円)

法人名 : 社会福祉法人 緑風会

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
経常経費寄附金収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	0	0	0
費 用			
人件費	100,938,636	100,181,916	756,720
役員報酬	10,135,000	9,110,000	1,025,000
役員退職慰労引当金繰入	162,500	1,625,000	△ 1,462,500
職員給料	75,642,815	72,717,701	2,925,114
職員賞与	3,305,725	2,649,780	655,945
賞与引当金繰入	1,643,882	1,400,426	243,456
非常勤職員給与	160,675	234,258	△ 73,583
退職給付費用	287,269	3,277,942	△ 2,990,673
法定福利費	9,600,770	9,166,809	433,961
事業費	154,967	73,619	81,348
車輜費	154,967	73,619	81,348
事務費	15,017,846	12,504,597	2,513,249
福利厚生費	137,875	181,945	△ 44,070
職員被服費	7,430	10,440	△ 3,010
旅費交通費	1,352,422	668,354	684,068
研修研究費	80,294	67,780	12,514
事務消耗品費	1,713,768	506,465	1,207,303
印刷製本費	410,202	453,176	△ 42,974
水道光熱費	981,480	1,153,145	△ 171,665
修繕費	9,075	19,826	△ 10,751
通信運搬費	289,868	295,448	△ 5,580
会議費	151,115	255,544	△ 104,429
広報費	517,159	508,168	8,991
業務委託費	687,289	404,443	282,846
手数料	4,928,840	5,019,495	△ 90,655
保険料	110,505	88,898	21,607
賃借料	1,085,949	785,120	300,829
土地・建物賃借料	696,276	696,276	0
租税公課	357,707	327,931	29,776
保守料	425,711	433,166	△ 7,455
渉外費	23,024	3,704	19,320
諸会費	175,000	175,000	0
雑費	876,857	450,273	426,584
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	1,257,019	1,150,581	106,438
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	117,368,468	113,910,713	3,457,755
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 117,368,468	△ 113,910,713	△ 3,457,755
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	266,198	7,423	258,775
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,351,906	1,071,323	280,583
雑収益	1,351,906	1,071,323	280,583
サービス活動外収益計(4)	1,618,104	1,078,746	539,358
費 用			
支払利息	0	0	0
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6=4-5)	1,618,104	1,078,746	539,358

（社福）緑風会 本部会計拠点 事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

法人名：社会福祉法人 緑風会

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
経常増減差額(7=3+6)	△ 115,750,364	△ 112,831,967	△ 2,918,397
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	266,040,000	279,540,000	△ 13,500,000
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	266,040,000	279,540,000	△ 13,500,000
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	0	0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
災害損失	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	40,000	40,000	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)	40,000	40,000	0
特別増減差額(10=8-9)	266,000,000	279,500,000	△ 13,500,000
当期活動増減差額(11=7+10)	150,249,636	166,668,033	△ 16,418,397
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	1,662,952,618	1,496,284,585	166,668,033
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	1,813,202,254	1,662,952,618	150,249,636
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	1,813,202,254	1,662,952,618	150,249,636